2.1 -REQUISITI DI MONTAGGIO
Questi strumenti sono progettati per un' installazione
permanente, per uso in ambiente coperto e per il montaggio in
quadri elettrici che proteggano la parte posteriore dello
strumento, la morsettiera e i collegamenti elettrici.
Montare lo strumento in un quadro che abbia le seguenti
caratteristiche:
1) Deve essere facilmente accessibile;

Temperatura di stoccaggio: -30... +70°C (-22... 158°F)
Umidità: 20... 85% HR, senza condensa.
3.2 -COME ORDINARE
Modello
R38 - = Regolatore
R38S = Regolatore con tastiera S-touch  (tastiera capacitiva a
sfioramento)
Alimentazione
F = 12 VAC/DC non isolata;
L = 24 VAC/DC;
H = 100…240 VAC/DC.
Ingresso
F = TC J o K;
A = PT100;
T = PTC, NTC o PT1000.
Uscita 1
R = Relè SPDT 8A-AC1;
O = VDC per SSR
Uscita 2
- = Assente;
R = Relè SPDT 8A-AC1;
O = VDC per SSR.
4.1 -INTRODUZIONE
Lo strumento, quando viene alimentato, comincia immediata-
mente a funzionare rispettando i valori dei parametri memorizzati
in quel momento.
Il comportamento dello strumento e le sue prestazioni sono in
funzione dei valori dei parametri memorizzati.
Alla prima accensione lo strumento utilizzerà i dati di “default” (para-
metri di fabbrica). Questo insieme di parametri sono di tipo generico
(esempio: l'ingresso è programmato per una termocoppia tipo J).
Raccomandiamo di modificare i parametri per adattarli alla vostra
applicazione (esempio: impostare il sensore di ingresso corretto,
definire la strategia di controllo, impostare gli allarmi, ecc).
Per modificare l'impostazione dei parametri è necessario esegui-
re la procedura di “configurazione”.
4.2 -COMPORTAMENTO DELLO STRUMENTO
ALL'ACCENSIONE
All'accensione lo strumento partirà in uno dei seguenti modi, in
funzione della specifica configurazione:
Modo Automatico
- Il display visualizzerà il valore misurato;
- Lo strumento sta eseguendo la normale regolazione.
Modo Stand by (St.bY)
- Il display visualizza alternativamente il valore misurato ed il
messaggio <<St.b>> oppure <<od>>.
- Lo strumento NON sta eseguendo alcun tipo di regolazione
(le uscite regolanti sono spente).
- Lo strumento si comporta come un indicatore.
Noi definiamo una qualunque di queste visualizzazioni
“visualizzazione normale”.
4.3 -DESCRIZIONE DEL PANNELLO FRONTALE
1 - Tasto
- Premuto per 5 s consente l'accesso alla modalità di program-
mazione parametri.
- In modalità di programmazione viene utilizzato per accedere
alla modifica dei parametri e per la conferma dei valori.
- Sempre in modalità di programmazione può essere utilizzato
insieme al tasto UP per modificare il livello di accesso (livello
operatore o livello configurazione) del parametro selezionato.
- Durante la normale operatività (non in programmazione), pre-
muto insieme al tasto UP per 5 s, consente il blocco e lo
sblocco della tastiera.
- Durante la normale operatività (non in programmazione), pre-
muto insieme al tasto U per 5 s, consente di effettuare il reset
o la tacitazione allarmi.
2 - Tasto
- Nelle modalità di programmazione viene utilizzato per il decre-
mento dei valori da impostare e per la selezione dei parametri.
- Durante la normale operatività (non in programmazione),
premuto rapidamente, consente di visualizzare e modificare
il valore del set point.
3 - Tasto